
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

NR XXI/222/09 

z dnia 23 lutego 2009 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podat-

ku leśnego oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 

717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r., Nr 

180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) w związku z art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierp-

nia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 

86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 

217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818 i 

Nr 192, poz.1378; z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888 i Nr 180, poz. 1109 

oraz Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 

Nr 249, poz. 1828; z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730) w związku z art. 6b 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 

969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825 i Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, 

poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655) oraz w związku z art. 6 ust. 

8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, 

poz. 1682 i Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484 i Nr 

143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 249, poz. 1825 i Nr 245, poz. 1775; z 2008 r. Nr 116, 

poz. 730) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, z 

zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem pienięż-

nym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 

136, poz. 969 z późn. zm.). 

§ 2 

Na inkasentów uprawnionych do poboru podatków i opłat, o których mowa w § 1, wyznacza się sołtysów po-

szczególnych sołectw: 

1) Biedrzychowa – Jan Szlag; 

2) Dąbrowa – Józef Spiak; 

3) Guzice – Marzena Szuksztul; 

4) Jędrzychów – Zbigniew Krawczyk; 

5) Kaźmierzów – Małgorzata Strokosz; 

6) Komorniki – Ryszard Malkut; 

7) Moskorzyn – Zbigniew Lichocki; 

8) Nowa Wieś Lubińska – Kazimierz Fuczyło; 

9) Pieszkowice – Alina Żmuda; 

10) Sobin – Leon Mikołajewski; 

11) Sucha Górna – Marian Klarzyński; 

12) Tarnówek – Michał Jurczak; 

13) Trzebcz – Franciszek Horbas; 

14) Żelazny Most – Danuta Wójcik; 

15) Żuków – Bazylii Rusinko. 

§ 3 

Terminem płatności dla inkasentów jest drugi dzień następujący po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepi-

sami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4 

Określa się wynagrodzenie za czynności określone w § 1 w wysokości 20% od zainkasowanej kwoty. 

 



§ 5 

Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w § 4, dokonywana będzie kwartalnie w terminie dwóch tygodni po 

rozliczeniu każdej raty podatku. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 7 

Traci moc uchwała nr XVIII/193/08 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 28 października 2008 r. w sprawie 

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

STEFAN CIŻMAR 

 


